MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2023 – EDITAL Nº 957/2024
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza
agradece.

 Pág. 1 de 1

O representante legal do Poder Executivo de Guaporé/RS, no exercício de suas atribuições, torna público o presente edital

para divulgar o que segue:

1. Resultado preliminar da prova prática: O resultado da referida prova encontra-se no Anexo deste edital.

2. Interposição de recursos: O candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado ora divulgado deverá fazê-lo no
período de 24 a 26/01/2024, diretamente no site www.objetivas.com.br, no campo “recursos”, localizado na área do candidato.

2.1. Para interpor seus recursos no período acima estabelecido, os candidatos que não tiverem acesso à internet poderão utilizar o
computador disponibilizado para tal finalidade na Biblioteca Pública Municipal (Avenida Scalabrini, nº 802, Bairro Centro, no
município de Guaporé/RS), no horário das 8h30min às 11h30min.

3. Vista de prova: Para subsidiar a interposição de recursos, durante a fase recursal, acima estipulada, e revogadas as disposições
em contrário, será disponibilizada vista da prova do candidato diretamente na área do candidato, no site www.objetivas.com.br.

4. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do
candidato.

Registre-se e publique-se. Guaporé/RS, 23 de janeiro de 2024.

 Valdir Carlos Fabris,
Prefeito Municipal.

Sandra Agosti,
Secretária Municipal da Administração

Publicado no Informe Oficial Eletrônico www.guapore.rs.gov.br/pagina/informes-oficiais-meio-eletronico, no Diário Oficial
Eletrônico do Município e no Painel de Publicações da Prefeitura Municipal.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

64
-0

58
5-

23
85

-3
49

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
D

64
-0

58
5-

23
85

-3
49

D

GUAPORÉ/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO - 03/2023

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA PRÁTICA

03 - MECÂNICO -

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO

DANIEL LUIS SCHIEVENIN 0010093 68,00 85,00 153,00 Aprovado

GUSTAVO BAESSO 0010488 80,00 90,00 170,00 Aprovado

JONATHAN REDANTE DE CASTRO 0010536 80,00 100,00 180,00 Aprovado

JULIANO QUELL 0010091 78,00 30,00 108,00 Reprovado

MAICON FRANCIS BATISTELA 0010317 60,00 - 60,00 Ausente

RAFAEL ANTONIO DALCIN 0010331 80,00 30,00 110,00 Reprovado

VERA MARIA PANASSOLO 0010346 68,00 55,00 123,00 Aprovado

Página 1 de 3

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

64
-0

58
5-

23
85

-3
49

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
D

64
-0

58
5-

23
85

-3
49

D

GUAPORÉ/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO - 03/2023

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA PRÁTICA

04 - MOTORISTA -

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO

ADEILDO DA FONSECA 0010216 86,00 88,00 174,00 Aprovado

ALEX MANOEL TAFFAREL 0010589 78,00 88,00 166,00 Aprovado

ALEXANDRO DA SILVA 0010363 78,00 80,00 158,00 Aprovado

ANDERSON SCARTON 0010539 84,00 92,00 176,00 Aprovado

ANDREI PALOSCHI 0010426 86,00 72,00 158,00 Aprovado

ARIEL JULIO TESTA 0010542 80,00 100,00 180,00 Aprovado

CHARLES BASSANI 0010023 86,00 72,00 158,00 Aprovado

DANIEL FRUTUOSO DA COSTA 0010111 80,00 0,00 80,00 Reprovado

EDGAR CARVALHO BENVENUTTI 0010533 86,00 68,00 154,00 Aprovado

EMERSON DE OLIVEIRA NUNES 0010431 84,00 76,00 160,00 Aprovado

FELIPE FRIGHETTO FRIGHETTO 0010178 80,00 100,00 180,00 Aprovado

JANI LAZARETTI 0010034 88,00 100,00 188,00 Aprovado

JEFERSON REOLON 0010110 78,00 92,00 170,00 Aprovado

JOEL CRIPPA 0010060 88,00 100,00 188,00 Aprovado

JONAS ZANCHIN 0010357 82,00 - 82,00 Ausente

JULIO CESAR GRANDO 0010267 82,00 100,00 182,00 Aprovado

LEANDRO FRIGHETTO 0010315 86,00 100,00 186,00 Aprovado

MARCOS ANTONIO GRINGS 0010596 92,00 0,00 92,00 Reprovado

NEVERSON FRANCISCO OLIVEIRA GOMES 0010543 88,00 64,00 152,00 Aprovado

ODAIR JOSÉ DORNELLES PEREIRA 0010458 78,00 88,00 166,00 Aprovado

RENATO LUIS MARCOLIN 0010579 82,00 92,00 174,00 Aprovado

RODRIGO LUIS MORESCHI 0010190 82,00 100,00 182,00 Aprovado

RONEI BALESTRINI 0010375 80,00 64,00 144,00 Aprovado

SIDNEI FACIOCHI 0010582 82,00 100,00 182,00 Aprovado

VITOR EMANUEL SALDANHA KOERICH 0010038 86,00 64,00 150,00 Aprovado

Página 2 de 3

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

64
-0

58
5-

23
85

-3
49

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
D

64
-0

58
5-

23
85

-3
49

D

GUAPORÉ/RS - MUNICÍPIO
CONCURSO PÚBLICO - 03/2023

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO - RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA PRÁTICA

05 - OPERADOR DE MÁQUINA -

NOME INSCRIÇÃO PO PP PONTOS RESULTADO

CARLOS ALBERTO ROSA 0010512 76,00 0,00 76,00 Reprovado

DIEGO FILIPPI CHIELLA 0010562 74,00 - 74,00 Ausente

DIOGENES ELIA BALESTRO SCALCO 0010293 60,00 76,00 136,00 Aprovado

EZILSO FERABOLI 0010247 60,00 0,00 60,00 Reprovado

JOSEMAR SALVI BALDISSERA 0010348 84,00 64,00 148,00 Aprovado

JOVANI LAZZARETTI 0010172 82,00 76,00 158,00 Aprovado

JULCIMAR CARON 0010441 72,00 - 72,00 Ausente

JULIANO DE SOUZA NUNES 0010222 92,00 88,00 180,00 Aprovado

JUNIOR PIETROSKI FORNAZIER 0010590 82,00 64,00 146,00 Aprovado

LAERTE LUIS BONOLDI 0010372 82,00 - 82,00 Ausente

LEANDRO ZANETTI SAMPAIO DONATTI 0010427 78,00 0,00 78,00 Reprovado

PEDRO GHIGGI 0010578 52,00 0,00 52,00 Reprovado

RENATO RENATY 0010226 66,00 76,00 142,00 Aprovado

SIDNEI BAO 0010198 68,00 48,00 116,00 Reprovado

Página 3 de 3

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  S
A

N
D

R
A

 A
G

O
S

T
I e

 V
A

LD
IR

 C
A

R
LO

S
 F

A
B

R
IS

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

po
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
D

64
-0

58
5-

23
85

-3
49

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
D

64
-0

58
5-

23
85

-3
49

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DD64-0585-2385-349D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA AGOSTI (CPF 899.XXX.XXX-20) em 23/01/2024 09:03:42 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VALDIR CARLOS FABRIS (CPF 060.XXX.XXX-53) em 23/01/2024 09:05:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://guapore.1doc.com.br/verificacao/DD64-0585-2385-349D

https://guapore.1doc.com.br/verificacao/DD64-0585-2385-349D